Revoga a Resolução no 148, de 10.10.95, que
dispõe sobre a suspensão de registros de
diretórios regionais e municipais de partidos
políticos.

O egrégio TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e em conformidade com os termos da Resolugão no 19.406,
de 5.12.95, do colendo Tribunal Superior Eleitoral,

R E S O L V E :

Art. 1" Revogar a Resolução no 148, de 10.10.95, deste
Tribunal Regional em face do que dispõe a ~ e s o l u ~ ã o  no 19.406/95-TSE-
sobre os registros de órgãos partidários.

Art. 2" Esta Resolugão entra em vigor na data de sua
publicqão.

SALA DAS SESSOES, em Campo Grande, aos quatorze
de dezembro de mil novecentos e enta e cinco. 7

DES. G I L ~ R T O  DA SILVA CASTRO
PRESIDENTE

JURISTA

C, 2 -
DF?. DIVONCIR SCHREINE~ MARAN

JUIZ DE DIREITO /